Двенадцатое заседание Совета депутатов Комсомольского сельского поселения Гудермесского муниципального района Чеченской Республики третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от                                                     №                                    с. Комсомольское
Об утверждении тарифов на оказание жилищно-коммунальных услуг по вывозу твердых и жидких бытовых отходов для населения и для юридических лиц на 2017 год.

Рассмотрев тарифы на оказание жилищно-коммунальных услуг по вывозу твердых и жидких бытовых отходов для населения и для юридических лиц на 2017 г. и руководствуясь решением комиссии по жилищно-коммунальному комплексу и собственности Совета депутатов Комсомольского сельского поселения,  Совет депутатов Комсомольского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить тарифы на оказание жилищно-коммунальных услуг по вывозу твердых и жидких бытовых отходов для населения и для юридических лиц на 2017 г. согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее Решение с приложением на официальном сайте администрации Комсомольского сельского поселения
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
               опубликования (обнародования).
Глава Комсомольского

сельского поселения                                                                       А.Р.Межиев
Приложение к решению Совета

Депутатов Комсомольского
Сельского поселения

№____ от ________2017г.
Тарифы

на оказание жилищно-коммунальных услуг по вывозу твердых и жидких бытовых отходов для населения и для юридических лиц на 2017 год.

1.Для населения (частный сектор) вывоз ТБО с одного двора – 250руб./месяц (без применения НДС);

2.Для юридических лиц вывоз ТБО за 1 м3 – 402 руб. (без применения НДС);

3.Для населения вывоз ЖБО за 1 м3 – 300 руб. (без применения НДС);

4. Для юридических лиц вывоз ЖБО за 1 м3 – 490 руб. (без применения НДС);

Стоимость вывоза ТБО для населения (частного сектора) определена следующим расчетом:

	статья расходов
	ед.

изм.
	Норма накопления на 1 (одного) человека
	Тариф вывоз ТБО за 1 м3
	Оплата на вывоз ТБО с 1 человека

	Вывоз твердых бытовых отходов (для населения за 1 месяц на 1 человека)
	м3
	0,158
	400,00
	50,0

Средняя численность проживающих в одном дворе 4х50 руб./месяц=200руб.=200,00 рублей стоимость вывоза ТБО с одного двора